[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.2008 г.
                                     № 60

г. Цимлянск

Об обеспечении доступа
к информации о деятельности

отдела сельского хозяйства
Администрации Цимлянского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и о защите информации», Указом Президента Российской Федерации от 06.03.97 № 188 «Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2003 № 98 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти», для обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района:

1.Считать официальным интернет-сайтом отдела сельского хозяйства  (далее интернет-сайт) интернет-сайт http://www.agro.cimlainfo.ru.

2.Утвердить Положение об официальном интернет-сайте (приложение 1).

3. Возложить на ведущего специалиста отдела сельского хозяйства Шишову Е.С. обязанность по размещению сведений на интернет-сайте.

4. Обязать специалистов отдела сельского хозяйства передавать информацию для размещения на интернет-сайте, каждого по своему направлению.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.

    И.о. Главы Администрации района

                            А.Д. Гуляев
Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

администрации района
Приложение

к распоряжению

Администрации района
от  24.04..2008г.  № 60
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном интернет-сайте отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района

1. Общие положения

1.1. Интернет-сайт отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района (далее интернет-сайт) (электронный адрес http://www.agro.cimlainfo.ru) является источником информирования организаций всех форм собственности, работающих в сфере сельского хозяйства, о работе отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района.

1.2. Интернет-сайт содержит сведения о деятельности отдела сельского хозяйства Администрации Цимлянского района, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования.

1.3. Настоящее Положение определяет состав и структуру интернет-сайта, порядок изменения состава и структуры интернет-сайта, порядок подготовки и размещения информационных материалов на интернет-сайте, формы отчета о работе интернет-сайта, а также устанавливает ограничения по его использованию.

2. Содержание и структура интернет-сайта

2.1. Содержание и структура сведений, размещаемых на интернет-сайте, определяются в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и о защите информации», Указом Президента Российской Федерации от 06.03.97 № 188 «Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2003 № 98 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти».

2.2. Основные структурные элементы Интернет-сайта:

2.2.1. Главная страница.

2.2.2. Сведения о районе.

2.2.3. Сведения о кадастровой оценке земель с/х назначения.

2.2.4. Информационные блоки по направлениям.

- растениеводство в районе.

- животноводство в районе.

- ПНП «Развитие АПК».

2.2.5. Интернет-приемная отдела.

2.2.6. Интерактивная система «Вопрос-Ответ».

2.2.7. Новости сельского хозяйства в районе ( с возможностью добавления комментариев пользователей).

2.2.8. Раздел форума по направлением деятельности отдела.

2.2.9. Каталог нормативных документов по сельскому хозяйству.

2.2.10 Гостевая книга.

2.3. Интернет-сайт может содержать иные структурные элементы, не предусмотренные п. 2.2. настоящего Положения.

3. Содержание и порядок подготовки информационных материалов для размещения на интернет-сайте

3.1. Информационные материалы подготавливаются сотрудниками отдела в бумажном и электронном виде. Электронный оригинал информационного материала (формат *.doc, *.rtf) и графические материалы (формат *.jpeg, *.gif, *.png) направляются  на дискете, компакт-диске, флеш-карте или информацией по электронной почте (agro@cimlainfo.ru). Муниципальные правовые акты, предусмотренные для размещения на интернет-сайте, предоставляются в виде текста (формат *.doc, *.rtf) с указанием сведений об их официальном опубликовании. Идентичность содержания информационных материалов в бумажном и электронном виде подтверждается заявкой на размещение информационных материалов на интернет-сайте специалистов, сотрудников отдела. Заявка на размещение информационных материалов представляется заместителю Главы Администрации района- начальнику отдела сельского хозяйства.

3.2. Заместитель Главы Администрации района - начальник отдела сельского хозяйства оставляет за собой право редактировать представленные информационные материалы, существенно не изменяя содержание.

4. Контроль за работой интернет-сайта

4.1. В целях  контроля за работой интернет-сайта предоставляются ежеквартальные отчеты.

4.1.1. Специалисты отдела сельского хозяйства представляют отчет о выполнении обязательств по наполнению интернет-сайта.

4.2. Непосредственный контроль за работой интернет-сайта осуществляет заместитель главы Администрации района-  начальник отдела сельского хозяйства.

 Верно: и.о. управляющего делами                                            Н.К. Гетманова